


1

PORADCE
29. ročník – 2024/4–5

L
legislativa

ZÁKONÍK PRÁCE
s komentářem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

JUDr. Ladislav Jouza

Část první Všeobecná ustanovení . . . . . . . . . . . . . . 9

Část druhá Pracovní poměr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Část třetí Dohody o pracích konaných 

mimo pracovní poměr  . . . . . . . . . . . . 122

Část čtvrtá Pracovní doba a doba  

odpočinku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

Část pátá Bezpečnost a ochrana zdraví 

při práci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

Část šestá Odměňování za práci, odměna 

za pracovní pohotovost a sráž-

ky z příjmů ze základního pra-

covněprávního vztahu. . . . . . . . . . . . . .184

Část sedmá Náhrada výdajů v souvislosti 

s výkonem práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237

Část osmá Překážky v práci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272

Část devátá Dovolená . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298

Část desátá Péče o zaměstnance. . . . . . . . . . . . . . . 309

Část jedenáctá Náhrada majetkové a nema-

jetkové újmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335

Část dvanáctá Informování a  projednání, 

působnost odborové organi-

zace, rada zaměstnanců a zá-

stupce pro oblast bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci . . . . . . . . . . .386

Část třináctá Společná ustanovení . . . . . . . . . . . . . . 404

Část čtrnáctá Závěrečná ustanovení  . . . . . . . . . . . . 491

Poradce 6/2024
 Zákon o daňové 

amnestii s komentářem

Zákon o daňové amnestii má řešit 

daňové dluhy a současně umožnit 

zánik některých bagatelních daňo-

vých dluhů, jejichž správa je zejména 

z administrativního hlediska značně 

neefektivní. Daňovým subjektům jsou 

prominuty sankce za podmínky, že 

doplatí dlužnou daň, popř. přiznají 

a doplatí zatajenou daň. Zákon o da-

ňové amnestii je koncipován jako jed-

norázové opatření, které brání jeho 

potenciálnímu zneužití v budoucnu.

 Zákon o místních 

poplatcích s komentářem

Dosud poslední novela, která byla 

provedena zákonem č. 252/2023 Sb., 

nabývá účinnosti od 1. 1. 2024. Tato 

novela, se dotýká způsobu stanove-

ní poplatku ve vztahu k povinnosti 

vyměřit nedoplatek platebním vý-

měrem či hromadným předpisným 

seznamem, způsobu počítání lhůty 

pro stanovení poplatku u poplatků 

s ročním poplatkovým obdobím. 

Nově se též zavádí možnost domě-

řit poplatek, který nebyl stanoven ve 

správné výši, …

Poradce 7/2024
 Trestní řád s komentářem

Účelem trestního řádu je upravit po-

stup orgánů činných v trestním řízení 

tak, aby trestné činy byly náležitě zjiš-

těny a jejich pachatelé podle zákona 

spravedlivě potrestáni. V komentáři se 

autor snaží co nejširšímu okruhu čte-

nářů přiblížit problematiku trestního 

řízení a seznámit je s nejobecnějšími 

zásadami trestního řízení.



4 PORADCE 2024/4–5

L
E

G
IS

L
A

T
IV

A
  

ČÁST PRVNÍ VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

HLAVA I PŘEDMĚT ÚPRAVY A VYMEZENÍ PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ ...  § 1 – 5  ............. 9

HLAVA II SMLUVNÍ STRANY ZÁKLADNÍCH PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ
Díl 1 Zaměstnanec ..................................................................................  § 6  ........... 22
Díl 2 Zaměstnavatel ................................................................................  § 7 – 11  ........... 28
Díl 3 zrušen .............................................................................................  § 12  ........... 30

HLAVA IV ROVNÉ ZACHÁZENÍ A ZÁKAZ DISKRIMINACE .................................  § 16 – 17  ........... 30

HLAVA V NĚKTERÁ USTANOVENÍ O PRÁVNÍM JEDNÁNÍ ................................  § 18 – 29  ........... 33

ČÁST DRUHÁ PRACOVNÍ POMĚR

HLAVA I POSTUP PŘED VZNIKEM PRACOVNÍHO POMĚRU ...........................  § 30 – 32  ........... 42

HLAVA II PRACOVNÍ POMĚR, PRACOVNÍ SMLOUVA A VZNIK PRACOVNÍHO 
POMĚRU .........................................................................................  § 33 – 39  ........... 51

HLAVA III ZMĚNY PRACOVNÍHO POMĚRU ......................................................  § 40 – 47  ........... 72

HLAVA IV SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU
Díl 1 Obecné ustanovení o rozvázání a skončení pracovního poměru ......  § 48  ........... 80
Díl 2 Dohoda ...........................................................................................  § 49  ........... 81
Díl 3 Výpověď, výpovědní doba a výpovědní důvody

Oddíl 1 Výpověď ..........................................................................................  § 50 – 51a  ........... 85
Oddíl 2 Výpověď daná zaměstnavatelem ....................................................  § 52  ........... 90
Oddíl 3 Zákaz výpovědi dané zaměstnavatelem ..........................................  § 53 – 54  ......... 103

Díl 4 Okamžité zrušení pracovního poměru .............................................  § 55 – 56a  ......... 106
Díl 5 Společná ustanovení o rozvázání pracovního poměru .....................  § 57 – 61  ......... 109
Díl 6 Hromadné propouštění ...................................................................  § 62 – 64  ......... 111
Díl 7 Další případy skončení pracovního poměru .....................................  § 65 – 66  ......... 114
Díl 8 Odstupné ........................................................................................  § 67 – 68  ......... 115
Díl 9 Neplatné rozvázání pracovního poměru ..........................................  § 69 – 72  ......... 117
Díl 10 Odvolání z pracovního místa vedoucího zaměstnance nebo vzdání 

se tohoto místa ...............................................................................  § 73 – 73a  ......... 120

ČÁST TŘETÍ DOHODY O PRACÍCH KONANÝCH MIMO PRACOVNÍ POMĚR .  § 74 – 77b  .......122

ČÁST ČTVRTÁ PRACOVNÍ DOBA A DOBA ODPOČINKU

HLAVA I OBECNÁ USTANOVENÍ O  PRACOVNÍ DOBĚ A  DÉLKA PRACOVNÍ 
DOBY ..............................................................................................  § 78 – 80  ......... 130

HLAVA II ROZVRŽENÍ PRACOVNÍ DOBY
Díl 1 Základní ustanovení ........................................................................  § 81 – 84  ......... 132
Díl 2 Pružné rozvržení pracovní doby ......................................................  § 85  ......... 137
Díl 3 Konto pracovní doby .......................................................................  § 86 – 87  ......... 139

HLAVA III PŘESTÁVKA V PRÁCI A BEZPEČNOSTNÍ PŘESTÁVKA .......................  § 88 – 89  ......... 143

HLAVA IV DOBA ODPOČINKU
Díl 1 Nepřetržitý denní odpočinek...........................................................  § 90 – 90a  ......... 148
Díl 2 Dny pracovního klidu ......................................................................  § 91  ......... 150
Díl 3 Nepřetržitý odpočinek v týdnu ........................................................  § 92  ......... 151

HLAVA V PRÁCE PŘESČAS .............................................................................  § 93 – 93a  ......... 153

HLAVA VI NOČNÍ PRÁCE .................................................................................  § 94  ......... 155

Přehled ustanovení zákona str.



5ZÁKONÍK PRÁCE

L

 

HLAVA VII PRACOVNÍ POHOTOVOST ................................................................  § 95  ......... 156

HLAVA VIII SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O PRACOVNÍ DOBĚ A DOBĚ ODPOČINKU  § 96 – 99  ......... 157

HLAVA IX ZMOCŇOVACÍ USTANOVENÍ............................................................  § 100  ......... 160

ČÁST PÁTÁ BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

HLAVA I PŘEDCHÁZENÍ OHROŽENÍ ŽIVOTA A ZDRAVÍ PŘI PRÁCI .................  § 101 – 102  ......... 162

HLAVA II POVINNOSTI ZAMĚSTNAVATELE, PRÁVA A POVINNOSTI ZAMĚST-
NANCE ............................................................................................  § 103 – 106  ......... 164

HLAVA III SPOLEČNÁ USTANOVENÍ ................................................................  § 107 – 108  ......... 182

ČÁST ŠESTÁ ODMĚŇOVÁNÍ ZA PRÁCI, ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST 
A SRÁŽKY Z PŘÍJMŮ ZE ZÁKLADNÍHO PRACOVNĚPRÁVNÍHO 
VZTAHU..........................................................................

HLAVA I OBECNÁ USTANOVENÍ O MZDĚ, PLATU A ODMĚNĚ Z DOHODY ......  § 109 – 112  ......... 184

HLAVA II MZDA ..............................................................................................  § 113 – 121  ......... 194

HLAVA III PLAT ...............................................................................................  § 122 – 137  ......... 208

HLAVA IV ODMĚNA Z DOHODY .......................................................................  § 138  ......... 225

HLAVA V MZDA NEBO PLAT PŘI VÝKONU JINÉ PRÁCE ...................................  § 139  ......... 225

HLAVA VI ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST ...........................................  § 140  ......... 226

HLAVA VII SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O MZDĚ, PLATU, ODMĚNĚ Z DOHODY A OD-
MĚNĚ ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST ................................................  § 141 – 144A  ......... 226

HLAVA VIII SRÁŽKY Z PŘÍJMU Z PRACOVNĚPRÁVNÍHO VZTAHU
Díl 1 Obecná ustanovení .........................................................................  § 145 – 146  ......... 233
Díl 2 Pořadí srážek ze mzdy .....................................................................  § 147 – 150  ......... 234

ČÁST SEDMÁ NÁHRADA VÝDAJŮ V SOUVISLOSTI S VÝKONEM PRÁCE

HLAVA I OBECNÁ USTANOVENÍ O NÁHRADÁCH POSKYTOVANÝCH ZAMĚST-
NANCI V SOUVISLOSTI S VÝKONEM PRÁCE ....................................  § 151 – 155  ......... 237

HLAVA II POSKYTNUTÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD ZAMĚSTNANCI ZAMĚSTNAVA-
TELE, KTERÝ NENÍ UVEDEN V § 109 ODST. 3

Díl 1 Cestovní náhrady při pracovní cestě  nebo při cestě mimo pravidelné 
pracoviště .......................................................................................  § 156 – 164  ......... 242

Díl 2 Náhrady při přeložení a dočasném přidělení ...................................  § 165  ......... 253
Díl 3 Cestovní náhrady při zahraniční pracovní cestě ...............................  § 166 – 171  ......... 254
Díl 4 Náhrady při výkonu práce v zahraničí .............................................  § 172  ......... 259

HLAVA III POSKYTNUTÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD ZAMĚSTNANCI ZAMĚSTNAVA-
TELE, KTERÝ JE UVEDEN V § 109 ODST. 3

Díl 1 Obecná ustanovení .........................................................................  § 173 – 174  ......... 259
Díl 2 Odchylky při poskytnutí cestovních náhrad při pracovní cestě.........  § 175 – 176  ......... 260
Díl 3 Náhrada při přijetí a přeložení .........................................................  § 177 – 178  ......... 262
Díl 4 Odchylky při poskytnutí cestovních náhrad při zahraniční pracovní 

cestě ...............................................................................................  § 179 – 180  ......... 263
Díl 5 Náhrady při výkonu práce v zahraničí .............................................  § 181  ......... 265

HLAVA IV SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O CESTOVNÍCH NÁHRADÁCH ..................  § 182 – 189  ......... 265

HLAVA V NÁHRADA ZA OPOTŘEBENÍ VLASTNÍHO NÁŘADÍ, ZAŘÍZENÍ A PŘED-
MĚTŮ POTŘEBNÝCH PRO VÝKON PRÁCE ........................................  § 190  ......... 271

HLAVA VI NÁHRADY NÁKLADŮ PŘI VÝKONU PRÁCE NA DÁLKU ....................  § 190a  ......... 271



6 PORADCE 2024/4–5

L
E

G
IS

L
A

T
IV

A
  

ČÁST OSMÁ PŘEKÁŽKY V PRÁCI

HLAVA I PŘEKÁŽKY V PRÁCI NA STRANĚ ZAMĚSTNANCE

Díl 1 Důležité osobní překážky ................................................................  § 191 – 199  ......... 272

Díl 2 Překážky v práci z důvodu obecného zájmu ....................................  § 200 – 205  ......... 286

HLAVA II SPOLEČNÉ USTANOVENÍ O PŘEKÁŽKÁCH V PRÁCI NA STRANĚ ZA-
MĚSTNANCE ...................................................................................  § 206  ......... 292

HLAVA III PŘEKÁŽKY V PRÁCI NA STRANĚ ZAMĚSTNAVATELE .......................  § 207 – 210  ......... 294

ČÁST DEVÁTÁ DOVOLENÁ

HLAVA I ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ .................................................................  § 211  ......... 298

HLAVA II DOVOLENÁ ZA KALENDÁŘNÍ ROK, JEJÍ POMĚRNÁ ČÁST A VÝMĚRA 
DOVOLENÉ ......................................................................................  § 212 – 213  ......... 298

HLAVA III DODATKOVÁ DOVOLENÁ .................................................................  § 215  ......... 301

HLAVA IV SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O DOVOLENÉ

Díl 1 Obecné ustanovení .........................................................................  § 216  ......... 303

Díl 2 Čerpání dovolené ............................................................................  § 217 – 219  ......... 304

Díl 3 Hromadné čerpání dovolené ...........................................................  § 220  ......... 307

Díl 4 Změna zaměstnání .........................................................................  § 221  ......... 307

Díl 5 Náhrada za dovolenou ....................................................................  § 222  ......... 308

Díl 6 Krácení dovolené ............................................................................  § 223  ......... 309

ČÁST DESÁTÁ PÉČE O ZAMĚSTNANCE

HLAVA I PRACOVNÍ PODMÍNKY ZAMĚSTNANCŮ ..........................................  § 224 – 226  ......... 309

HLAVA II ODBORNÝ ROZVOJ ZAMĚSTNANCŮ ................................................  § 227 – 235  ......... 313

HLAVA III STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ.........................................................  § 236  ......... 323

HLAVA IV ZVLÁŠTNÍ PRACOVNÍ PODMÍNKY NĚKTERÝCH ZAMĚSTNANCŮ

Díl 1 Zaměstnávání fyzických osob se zdravotním postižením .................  § 237  ......... 323

Díl 2 Pracovní podmínky zaměstnankyň .................................................  § 238  ......... 326

Díl 3 Pracovní podmínky zaměstnankyň, zaměstnankyň-matek, zaměst-
nanců pečujících o dítě a o jiné fyzické osoby ..................................  § 239 – 241  ......... 330

Díl 4 Přestávky ke kojení .........................................................................  § 242  ......... 333

Díl 5 Pracovní podmínky mladistvých zaměstnanců ...............................  § 243 – 247  ......... 333

ČÁST JEDENÁCTÁ NÁHRADA MAJETKOVÉ A NEMAJETKOVÉ ÚJMY

HLAVA I PREVENCE ......................................................................................  § 248 – 249  ......... 335

HLAVA II POVINNOSTI ZAMĚSTNANCE K NÁHRADĚ ŠKODY

Díl 1 Obecná povinnost nahradit škodu ...................................................  § 250  ......... 339

Díl 2 Nesplnění povinnosti k odvrácení škody .........................................  § 251  ......... 344

Díl 3 Schodek na svěřených hodnotách, které je zaměstnanec povinen 
vyúčtovat, a ztráta svěřených věcí

Oddíl 1 Schodek na svěřených hodnotách, které je zaměstnanec povinen 
vyúčtovat ........................................................................................  § 252 – 254  ......... 344

Oddíl 2 Ztráta svěřených věcí .......................................................................  § 255 – 256  ......... 347

Díl 4 Rozsah a způsob náhrady škody ......................................................  § 257 – 260  ......... 348

Díl 5 Společná ustanovení o povinnosti zaměstnance nahradit škodu.....  § 261 – 264  ......... 350

HLAVA III POVINNOSTI ZAMĚSTNAVATELE K NÁHRADĚ ŠKODY

Díl 1 Obecná povinnost nahradit škodu ...................................................  § 265  ......... 351



7ZÁKONÍK PRÁCE

L

 

Díl 2 Odvracení škody ..............................................................................  § 266  ......... 355

Díl 3 Odložené věcI ..................................................................................  § 267  ......... 355

Díl 4 Rozsah a způsob náhrady škody ......................................................  § 268  ......... 356

Díl 5 Pracovní úrazy a nemoci z povolání

Oddíl 1 Rozsah náhrady škody a nemajetkové újmy a zproštění se povinnosti 
k náhradě ........................................................................................  § 269 –271  ......... 357

Oddíl 2 Druhy náhrad ..................................................................................  § 271a – 271f  ......... 366

Oddíl 3 Druhy náhrad při úmrtí zaměstnance .............................................  § 271g – 271j  ......... 374

Oddíl 4 Společná a zvláštní ustanovení o pracovních úrazech a nemocech 
z povolání .......................................................................................  § 271k – 271u  ......... 377

HLAVA IV SPOLEČNÁ USTANOVENÍ ................................................................  § 272 – 275  ......... 382

ČÁST DVANÁCTÁ INFORMOVÁNÍ A PROJEDNÁNÍ, PŮSOBNOST ODBOROVÉ OR-
GANIZACE, RADA ZAMĚSTNANCŮ A ZÁSTUPCE PRO OBLAST 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

HLAVA I ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ .................................................................  § 276 – 277  ......... 386

HLAVA II INFORMOVÁNÍ A PROJEDNÁNÍ .......................................................  § 278 – 280  ......... 388

HLAVA III RADA ZAMĚSTNANCŮ A  ZÁSTUPCE PRO  OBLAST BEZPEČNOSTI 
A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI ......................................................  § 281 – 285  ......... 392

HLAVA IV PŮSOBNOST ODBOROVÉ ORGANIZACE ..........................................  § 286 – 287  ......... 396

HLAVA V PŘÍSTUP K NADNÁRODNÍM INFORMACÍM .....................................  § 288 – 299  ......... 398

ČÁST TŘINÁCTÁ SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

HLAVA I MNOŽSTVÍ PRÁCE A PRACOVNÍ TEMPO .........................................  § 300  ......... 404

HLAVA II ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ZAMĚSTNANCŮ A VEDOUCÍCH ZAMĚSTNAN-
CŮ VYPLÝVAJÍCÍ Z PRACOVNÍHO POMĚRU NEBO DOHOD O PRACÍCH 
KONANÝCH MIMO PRACOVNÍ POMĚR, JINÉ POVINNOSTI ZAMĚST-
NANCŮ, ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI NĚKTERÝCH ZAMĚSTNANCŮ A VÝ-
KON JINÉ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI ....................................................  § 301 – 304  ......... 405

HLAVA III VNITŘNÍ PŘEDPIS ...........................................................................  § 305 – 306  ......... 408

HLAVA IV MZDOVÁ, PLATOVÁ A OSTATNÍ PRÁVA ...........................................  § 307  ......... 412

HLAVA V AGENTURNÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ .........................................................  § 307A - 309  ......... 413

HLAVA VI KONKURENČNÍ DOLOŽKA ...............................................................  § 310 – 311  ......... 421

HLAVA VII OSOBNÍ SPIS, POTVRZENÍ O ZAMĚSTNÁNÍ A PRACOVNÍ POSUDEK  § 312 – 315  ......... 424

HLAVA VIII OCHRANA MAJETKOVÝCH ZÁJMŮ ZAMĚSTNAVATELE A OCHRANA 
OSOBNÍCH PRÁV ZAMĚSTNANCE ...................................................   § 316  ......... 433

HLAVA IX ZVLÁŠTNÍ POVAHA PRÁCE NĚKTERÝCH ZAMĚST NANCŮ, VYLOUČE-
NÍ PRACOVNĚPRÁVNÍHO VZTAHU A VYSLÁNÍ K VÝKONU PRÁCE NA 
ÚZEMÍ JINÉHO ČLENSKÉHO STÁTU EVROPSKÉ UNIE ......................  § 317 – 319  ......... 444

HLAVA X OPRÁVNĚNÍ ODBOROVÝCH ORGANIZACÍ, ORGANIZACÍ ZAMĚSTNA-
VATELŮ A KONTROLA V PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH ...............  § 320 – 323  ......... 454

HLAVA XII SMRT ZAMĚSTNANCE .....................................................................  § 325 – 328  ......... 459

HLAVA XIII ZÁNIK PRÁVA, VRÁCENÍ NEPRÁVEM VYPLACENÝCH ČÁSTEK A UPLY-
NUTÍ DOBY .....................................................................................  § 329 – 333  ......... 459

HLAVA XIV DORUČOVÁNÍ..................................................................................  § 334 – 337  ......... 462



8 PORADCE 2024/4–5

L
E

G
IS

L
A

T
IV

A
   

HLAVA XV PŘECHOD PRÁV A  POVINNOSTÍ Z  PRACOVNĚ PRÁVNÍCH VZTAHŮ 
A  ZÁNIK PRÁV A  PO VIN NOSTÍ Z  PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ 
A PŘECHOD VÝ KONU PRÁV A PO VIN NOSTÍ Z PRACOVNĚPRÁVNÍCH 
VZTAHŮ

Díl 1 Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů a zánik práv 
a povinností z pracovněprávních vztahů, je-li zaměstnavatelem fy-
zická osoba .....................................................................................  § 338 – 342  ......... 468

Díl 2 Přechod výkonu práv a povinností z pracovněprávních vztahů........  § 343 – 345a  ......... 478

HLAVA XVI ZVLÁŠTNÍ ÚPRAVA PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNANCŮ S PRA-
VIDELNÝM PRACOVIŠTĚM V ZAHRANIČÍ ........................................  § 346  ......... 480

HLAVA XVII NĚKTERÁ USTANOVENÍ O  ZÁVAZCÍCH A VÝKLAD NĚKTERÝCH 
POJMŮ ............................................................................................  § 346A – 350a  ......... 480

HLAVA XVIII PRŮMĚRNÝ VÝDĚLEK
Díl 1 Obecná ustanovení .........................................................................  § 351 – 353  ......... 484
Díl 2 Rozhodné období ............................................................................  § 354  ......... 484
Díl 3 Pravděpodobný výdělek ..................................................................  § 355  ......... 484
Díl 4 Formy průměrného výdělku ............................................................  § 356  ......... 485
Díl 5 Společná ustanovení o průměrném výdělku ...................................  § 357 – 362  ......... 485

HLAVA XIX USTANOVENÍ, KTERÝMI SE ZAPRACOVÁVAJÍ PŘEDPISY EVROPSKÉ 
UNIE ...............................................................................................  § 363  ......... 484

ČÁST ČTRNÁCTÁ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

HLAVA I PŘECHODNÁ USTANOVENÍ .............................................................  § 364  ......... 491
Díl 1 Pojištění odpovědnosti a zvláštní ustanovení o povinnosti nahradit 

škodu a nemajetkovou újmu ...........................................................  § 365 – 393  ......... 492
DÍL 2 Použití ustanovení o náhradě mzdy, platu nebo odměny z dohody 

o pracovní činnosti při dočasné pracovní neschopnosti (karanténě) 
a některých dalších ustanovení .......................................................  § 393a  ......... 496

Díl 3 Použití prováděcích právních předpisů ............................................  § 394  ......... 496

HLAVA II ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ..............................................................  § 395 – 396  ......... 497

PŔÍLOHA CHARAKTERISTIKY PLATOVÝCH TŘÍD .............................................     ......... 510

Příručka mzdové účetní

Objednávejte na tel.: 558 731 125, 732 708 627, e-mailem: abo@i-poradce.cz, e-shop: www.i-poradce.cz


	Obálka
	legislativa
	Zákoník práce
	Úvodem
	Přehled ustanovení zákona
	ČÁST PRVNÍ
	ČÁST DRUHÁ
	ČÁST TŘETÍ
	ČÁST ČTVRTÁ
	ČÁST PÁTÁ
	ČÁST ŠESTÁ
	ČÁST SEDMÁ
	ČÁST OSMÁ
	ČÁST DEVÁTÁ
	ČÁST DESÁTÁ
	ČÁST JEDENÁCTÁ
	ČÁST DVANÁCTÁ
	ČÁST TŘINÁCTÁ
	ČÁST ČTRNÁCTÁ
	Charakteristiky platových tříd



